

ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA

il Direttore

Gestione WEB

Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia AOO INGV Protocollo Generale - U

N 0012082 del 03/08/2018



Ai Componenti del GdL APR:
Massimo CANTARERO
Giorgio CAPASSO
Roberto CARLUCCIO
Emanuela DE BENI
Giuseppe DI STEFANO
Fawzi DOUMAZ
Alessandro FORNACIAI
Maria Valeria INTINI
Enrica MAROTTA
Iacopo NICOLOSI
Rosario PELUSO
Fabio PISCIOTTA
Giovanni ROMEO

Ai Direttori dei Dipartimenti Ai Direttori delle Sezioni Al Responsabile Centro Servizi – Ufficio per il Coordinamento delle attività a Supporto della Ricerca

Al Sig. Andrea OVIS

Oggetto: Pubblicità atti

Si notifica in copia l'allegato Decreto del Direttore Generale n. 220 del 02/08/2018 concernente: Costituzione Gruppo di Lavoro "APR – Aeromobili a Pilotaggio Remoto" dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia.





Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

Decreto n. 220

Oggetto: Costituzione Gruppo di Lavoro "APR - Aeromobili a Pilotaggio Remoto" dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto legislativo 29 settembre 1999 n. 381, con il quale è stato istituito l'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia;

VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la "Delega al Governo in materia di riordino degli Enti di Ricerca";

VISTO il Decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il "Riordino degli Enti diRicerca" in attuazione dell'art. I della Legge 27 settembre 2007, n. 165;

VISTO lo Statuto dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con delibera del CDA del 15 settembre 2017 n. 424, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, Serie Generale n. 27 del 2 febbraio 2018;

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (ROF) dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 372/2017 del 09/06/2017, così come modificato dalla Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 516/2017 del 21/12/2017 e approvato dal Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca;

VISTO il Decreto del Presidente n.15 del 25 luglio 2016, in esecuzione della delibera n.249/2016, assunta in data 21/07/2016 dal Consiglio di Amministrazione, di conferimento dell'incarico di Direttore Generale, a far data dal 1 settembre 2016;

VISTO il Decreto del Presidente n. 131 del 23/4/2015 "Costituzione del Gruppo di Lavoro per la stesura del regolamento interno sulle pratiche di volo con gli Aeromobili a Pilotaggio Remoto (APR) dell'INGV";

VISTA la Delibera n. 591/2018 del Consiglio di Amministrazione di INGV con cui si autorizza il Presidente alla definizione, nonchè alla sottoscrizione dell'Accordo ai sensi dell'art. 15 della Legge 241/1990 tra l'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia e l'Ente Nazionale per l'Aviazione Civile.

VISTA la necessità di creare un più ampio coordinamento istituzionale delle attività che coinvolgono gli APR in modo da potersi interfacciare come soggetto unico con le autorità aeronautiche, nonché di favorire lo scambio di esperienze e conoscenze all'interno dell'Ente con l'obiettivo di favorire uno sviluppo ottimale di queste attività;





Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

Su proposta dei Direttori di Dipartimento e sentiti i Direttori di Sezione;

DECRETA

La costituzione del Gruppo di Lavoro (GdL) "APR - Aeromobili a Pilotaggio Remoto" dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia.

Il GdL è così composto:

Massimo Cantarero (CT)

Giorgio Capasso (PA)

Roberto Carluccio (RM2)

Emanuela De Beni (CT)

Giuseppe Di Stefano (RM1)

Fawzi Doumaz (ONT)

Alessandro Fornaciai (PI)

Maria Valeria Intini (AC)

Enrica Marotta (NA)

Iacopo Nicolosi (RM2)

Rosario Peluso (NA)

Fabio Pisciotta (PA)

Giovanni Romeo (RM1)

In particolare, il GdL ha il compito di svolgere le seguenti attività:

- Censire e mantenere aggiornata la lista dei sistemi APR e dei piloti dell'Istituto;
- Organizzare una giornata aperta dedicata alle attività svolte dall'Istituto con gli APR;
- Redigere il documento "Regolamento INGV per le operazioni di volo con APR", al fine di disciplinare l'utilizzo degli APR dell'INGV, tenendo conto delle specifiche esigenze e finalità dell'Istituto e nel rispetto del quadro normativo vigente in materia;
- Favorire il coordinamento e la sinergia tra le diverse attività svolte dall'Istituto con gli APR anche in relazione ai rapporti con enti e organismi esterni.

Il Gruppo è coordinato dalla Dott.ssa Enrica Marotta.

La durata del GdL è di tre anni a decorrere dalla data del presente decreto e la sua attività verrà valutata annualmente sulla base dei risultati raggiunti, anche tramite una relazione annuale predisposta dal coordinatore.

Roma, [0.2 AGO. 2018]

II Direttore Generale Dott sa Maria Siclari)